Wrtoszczowa, dnia 19.11.2020r.
Znak DOAT: 127/11/2020

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na ustuge — kompleksowego
utrzymania czystosci i dezynfekcji w obiektach Zamawiajgcego, transportu
wewnatrzszpitalnego, oraz wykonywania czynnosci pomocniczych przy pacjencie na zlecenie
personelu medycznego na rzecz Zespotu Opieki Zdrowotnej we Wtioszczowie - Szpitala
Powiatowego im. Jana Pawta Il na okres 24 miesiecy. Znak sprawy: 17/10/2020.

Pytanienr 1

Zwracamy sie z prosbg o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajacego
stronom rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem.

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku umow dtugoterminowych zawieranych na okres 2 — 3 lat w
momencie zawierania umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz
czynnikdw mogacych mie¢ negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzari umownych dla
kazdej ze stron, jak rowniez w sposdb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury
postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakoriczenia stosunku
prawnego pomigdzy stronami, jezeli z okreslonych powoddw nie s3 one zainteresowane
dalszym kontynuowaniem wspdtpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie
dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania
zamowien, czy tez nowych srodkéw, moze po kilku latach dojsé do sytuacji, gdy jedna ze stron
w tym réwniez zamawiajacy bedzie chciat skorzystaé z jednostronnego uprawnienia do
zakonczenia umowy przed uptywem jej obowigzywania. Obowigzujace przepisy ustawy prawo
zamowien publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych zakazow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

Niniejszym wnosimy o dodanie do tresci siwz badania podstawy wykluczenia wykonawcy
okreslonej w art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (PZP).

Z naszych dotychczasowych analiz wynika, ze w postepowaniach, w ktérych nie przewidziano
ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty sktadaja podmioty, ktérym w ostatnich
trzech latach wypowiedziano umowy o zamdwienia publiczne z przyczyn lezacej po stronie
wykonawcy.

Zamawiajgcy bedacy szpitalem w szczegdlny sposéb powinien zwrdcié uwage na ryzyka

zwigzane z nienalezytym wykonywaniem ustug bedgcych przedmiotem zamdwienia.
Ryzyka sanitarno-epidemiologiczne, a co za tym idzie zagrozenie zdrowia i zycia pacjentow
spowodowane dezorganizacjg pracy placowki (w drastycznych przypadkach nawet
koniecznos¢ odwotania planowanych operacji lub zabiegéw medycznych) moze narazié szpital
na powazne konsekwencje.

Zamawiajacy — jako gospodarz postepowania — powinien zapewnié sobie jak najszerszy
katalog narzedzi przewidzianych prawem, co umozliwi mu gruntowna weryfikacje potencjatu
wykonawcow oferujacych swoje ustugi oraz ewentualna eliminacje tych wykonawcow, ktérzy
nie wykonali lub nienalezycie wykonali zamdéwienia publicznego.




W naszej ocenie tak szerokie podejscie do aspektu badania wiarygodnosci wykonawcow
sktadajacych oferte zminimalizuje po stronie Zamawiajgcego ryzyko wyboru Wykonawcy,
ktéry ma juz w okresie ostatnich 3 lat potwierdzone niewykonanie umowy o zamdwienie
publiczne, wiacznie z zatrzymaniem gwarancji nalezytego wykonania (w wysokosci ponad 350
tys. zt), przez co narazit zamawiajacego z segmentu ochrony zdrowia (szpital) na bardzo
powazne ryzyka sanitarno-epidemiologiczne.

Brak w przedmiotowym postepowaniu fakultatywnych przestanek wykluczenia wykonawcow
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 PZP spowoduje brak realnej mozliwosci weryfikacji przez
Zamawiajgcego negatywnego doswiadczenia Wykonawcow, dlatego - majac na wgladzie
Paristwa uzasadniony interes polegajgcy na maksymalnym zabezpieczeniu niczym
niezaktéconego Swiadczenia ustug medycznych przez szpital - uprzejmie wnosimy jak
powyzej.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SIWZ

Pytanie nr 3
Zwracamy sie prosba o skrécenie terminu ptatnosci z 60 dni (zgodnie z siwz) na 30 dni.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrocenie terminu ptatnosci .

Pytanie nr 4
Niniejszym wnosimy o modyfikacje zapisow wzoru umowy w zakresie mozliwosci
jednostronnego wytaczania czesci ustugi.

Z naszego wieloletniego doswiadczenia w zakresie obstugi obiektéw Stuzby Zdrowia
wynika, ze czasowe ograniczenia ustugi sprowadzajg sie w wiekszosci przypadkéw do
zmniejszenia obstugiwanej przez Wykonawce powierzchni, ale najczesciej nie dochodzi do
zmniejszenia ilosci (likwidacji) obstugiwanych t6zek ani tez do redukcji personelu niezbednego
do prawidtowego funkcjonowania tej jednostki. Faktycznemu ograniczeniu ulega jedynie
sprzatana powierzchnia a reszta sktadnikow takich jak materiaty higieniczne, materiaty
eksploatacyjne oraz wymagania co do pracy personelu pozostaja bez zmian; s3 jedynie
przenoszone w inne miejsca szpitala.

W takich sytuacjach od Wykonawcy oczekuje sie zabezpieczenia wszystkich niezbednych
srodkdw do realizacji ustugi w niezmienionym zakresie, ograniczajac jednoczesnie jego
przychéd wynikajacy z umowy, co jest krzywdzace dla Wykonawcow.

Obecna tres¢ umowy daje zbytnig swobode redukowania wynagrodzenia

Wykonawcow w okolicznosciach wytaczenia czeéci ustugi, dlatego wskazanym jest
wprowadzenie mechanizmu umozliwiajgcego sprawiedliwe traktowanie Wykonawcéw
w takich sytuacjach.
Automatyczne stosowanie obnizenia wynagrodzenia w proporcji do zakresu wymaganych
ustug moze prowadzi¢ w skrajnych przypadkach do konieczno$ci wykonywania ustugi z razaca
strata po stronie Wykonawcy. Jesli zamawiajacy w niekontrolowany sposéb bedzie miat
mozliwos¢ ograniczania zakresu przedmiotu zamdwienia - opis przedmiotu zamdwienia stanie
si¢ niejednoznaczny, przez co wilasciwe oszacowanie ryzyka zwigzanego z realizacja zadania
bedzie bardzo trudne. Niesie to za soba konsekwencje w postaci probleméw z wiasciwa
wyceng oferty przez Wykonawce.



Zamawiajacy powinien wyraznie okresli¢ wszelkie parametry zamowienia oraz jego
ryzyka tak aby Wykonawcy mogli sSwiadomie i rzetelnie realizowa¢ powierzone im zadania.
Zamawiajacy zwigzany jest trescig umowy, zatem wszelkie zmiany umowy dotyczace zakresu
przedmiotu swiadczenia winny wymagac zgody obu stron oraz formy pisemnego aneksu,
w przeciwnym razie nalezy umozliwi¢ Wykonawcy rozwigzanie umowy za wypowiedzeniem.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy ponizszych
mechanizmow umozliwiajgcych sprawiedliwe traktowanie Wykonawcy:

Par. 10 punkt 4 i).

1. Zakres dopuszczalnych zmian wielkosci przedmiotu umowy, w czasie na jaki umowa
zostata zawarta, nie moze przekraczac 10 % pierwotnej wartoSci umowy, z wylgczeniem
zmian bedqcych nastepstwem zmian przepiséw, o ktérych mowa w art. 142 ust 5
ustawy Prawo zamowien publicznych. Strony ustalajq, iz wszelkie zmiany, o ktorych
mowa w niniejszym punkcie wymagajq zachowania tygodniowego okresu
wyprzedzenia.

2. W przypadku, gdyby wystqgpifa potrzeba dokonania zmiany wielkosci przedmiotu
zamowienia o wskazniku wyzszym, niz okreslony w ust 1, strony podejmq negocjacje
Zmierzajgce do ustalenia wielkosci zmiany przedmiotu zamowienia, sposobu
wykonywania umowy po wprowadzeniu takiej zmiany oraz zasad wzajemnych
rozliczen. Zmiany w zakresie wskazanym w niniejszym punkcie wymagajq dla swojej
waznosci formy pisemnego aneksu.

3. W przypadku gdy Strony nie dojdg do porozumienia co do wszystkich warunkéw
wspdtpracy, bqdz w przypadku gdy zmiany, ktére majq by¢ wprowadzone w istotny
sposob zmieniajq pierwotny przedmiot umowy, strony mogq rozwiqza¢ umowe
z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia.

4. Jako zmiany w istotny sposob zmieniajgce pierwotny przedmiot umowy uznaje sie
w szczegolnosci:

a. zmiane reZzimu sanitarnego pomieszczen objetych usfugg,

b. zmiane ilosci srodkéw eksploatacyjnych niezbednych do wykonania ustugi
w zakresie przekraczajgcym ilosci srodkow pierwotnie dedykowanych
do realizacji umowy

c. zZmiane proporcji ustug skfadowych, wchodzqcych w zakres umowy
o w stosunku do pierwotnego przedmiotu umowy.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, iz kazda kontrola jakosci i prawidtowosci wykonanych przez
wykonawce czynnosci w danym miesigcu rozliczeniowym bedzie dokonywana w_obecnosci
pracownika wykonawcy i potwierdzona protokotem kontroli

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze, o ile nie bedzie to dotyczyé czynnosci
doraznych mozliwych do niezwlocznego usunigcia, ktére bedg usuwane na biezgco po
zgtoszeniu przez uprawnionych pracownikéw Zamawiajgcego.



Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, ze protokoty kontroli bedg zawieraty ewentualng informacije o:
e niewykonaniu lub nienalezytym wykonaniu ustugi
e czasie jaki zostat wyznaczony wykonawcy na usuniecie wszelkich usterek
stwierdzonych podczas kontroli,
¢ informacje czy usterki te zostaty usuniete.
W przypadku gdy usterki nie zostang usuniete w wyznaczonym czasie/terminie, beda
one podstawg do stwierdzenia niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi
w protokole miesiecznym oraz naliczenia kar umownych.

Odpowiedzi: Tak.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, iz podstawg wystawienia ewentualnych kar umownych za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi, bedzie obustronnie podpisany miesieczny
protokot odbioru ustugi sporzadzany na koniec okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz: TAK, z tym zastrzezeniem, iz w przypadku stwierdzenia przez Zamawiajacego
nieusuniecia usterek okolicznos¢ ta obowigzkowo zostanie uwzgledniona w protokole, a
protokot uwaza sie za obustronnie podpisany rowniez w przypadku odmowy jego podpisania
przez przedstawiciela Wykonawcy, co zostanie potwierdzone adnotacja na jego tresci.

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga aby deklaracje CE i karte charakterystyki

posiadaty jedynie srodki dezynfekcyjne sklasyfikowane jako produkty biobdjcze, natomiast
preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszg posiada¢ pozwolenie na dopuszczenie
do obrotu produktu leczniczego i karte charakterystyki, a $rodki myjace, czyszczace,
konserwujgce posiadajace w swym skiadzie substancje niebezpieczne tylko karte
charakterystyki, zgodnie z obowigzujacym prawem?.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie iz wymienione dokumenty: deklaracje CE, karte charakterystyki,
pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego majg byé dostarczone przed
podpisaniem umowy po uzgodnieniu ostatecznego wykazu wszystkich preparatéow
z Pielegniarka Epidemiologiczng.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie nr 10

Zamawiajacy w SIWZ wymaga, aby sprzet oraz srodki czystosci i dezynfekcyjne posiadaty atesty.
Pragniemy poinformowa, iz z dniem 01.01.2003r. ustata prawnie obowigzujaca koniecznos¢
uzyskiwania atestow PZH, w zwigzku z czym wiekszos¢ producentéw nie stara sig o pozyskanie
lub przedtuzenie waznosci atestu PZH, gdyz nie ma takiego obowigzku prawnego. Zgodnie
z obowigzujgcymi przepisami dokumentami dopuszczajgcymi dla srodkéw i materiatow s
odpowiednio:

- dla srodkow myjacych, czyszczacych, konserwujacych posiadajagcych w swym sktadzie
substancje niebezpieczne - karta charakterystyki,

- dla preparatow dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi deklaracja zgodnosci
i certyfikat CE,

- dla preparatow dezynfekcyjnych bedacych produktami biobdjczymi - Pozwolenie Ministra
Zdrowia na obrot produktem biobéjczym

- dla kosmetykéw — Potwierdzenie wpisu do portalu CPN.

W zwigzku z powyiszym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestow PZH
i dopuszczenie w/w dokumentéw w miejsce wymaganych atestow.

Odpowiedi: Zamawiajacy rezygnuje z wymogu posiadania atestu PZH zastepujac je
odpowiednio: kartg charakterystyki, deklaracjg zgodnosci i certyfikatem CE, pozwoleniem
Ministra Zdrowia na obrot produktem biobdjczym, potwierdzeniem wpisu do portalu CPN.

Pytanie nr 11
Czy do Wykonawcy nalezy obowigzek prania rolet, zaluzji?

Odpowiedz: Tak do obowigzkow Wykonawcy nalezy mycie i dezynfekcja rolet i zaluzji, a takze
pranie wertykalii.

Pytanie nr 12

Kto zapewnia srodki do mycia szkta recepturowego w aptece szpitalnej, Wykonawca czy
Zamawiajacy?

Odpowiedz: Srodki do mycia szkta recepturowego zapewnia Zamawiajacy.

Pytanie nr 13

Zamawiajacy w zat. nr 31 wymienia substancje chemiczne, ktérymi powinny by¢ usuwane
plamy z wyktadziny Altro: spirytus metylowy, amoniak, kwas szczawiowy, nafta. Pragniemy
zaznaczy¢, 2e substancje te s3 silnie toksyczne i nie s3 dopuszczone do uzytku
w pomieszczeniach uzytecznosci publicznej. Prosimy zatem o dopuszczenie, innych,
bezpiecznych, srodkéw do usuwania plam z tych wyktadzin?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza — proszac jednak o wskazanie ww. srodkéw w Ofercie
Wykonawcy.



Pytanie nr 14
Kto zapewnia preparat (na bazie skazonego alkoholu etylowego) do dezynfekcji promiennikow

lamp bakteriobojczych? Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu
dezynfekcyjnego o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota), Thc?

Odpowiedz: Preparat zapewnia Wykonawca. Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie
preparatu dezynfekcyjnego o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota), Thc.

Pytanie nr 15
Zamawiajacy w zat. nr 31 wymienia srodek Altroclean 44TM do podtdg altro. Czy Zamawiajacy

wyrazi zgode na zaoferowanie $rodka zamiennego o odpowiednim pH firm (Henkel (obecnie:
Ecolab), Taski)?

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 16

W zat. 30 w Instrukcji czyszczenia wykfadziny Altro zamawiajgcy wymienia srodki do
konserwacji iczyszczenia, jednak wiekszo$¢ z nich jest juz niedostepna na rynku. Czy
Zamawiajgcy dopusci odpowiedniki tych srodkéw np. do konserwacji zamiast Lodon Star
srodek Lodon Maxx i rekomendowane do tego srodka preparaty do czyszczenia Indur Maxx
i gruntownego czyszczenia Bendurol Maxx firmy Ecolab?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 17

Zamawiajgcy wymaga nabtyszczania powierzchni ciggow komunikacyjnych (korytarzy, holl,
poczekalni) sSrodkami bezzapachowymi i antyposlizgowymi. Pragniemy zaznaczy¢, ze dostepne
na rynku produkty do nabtyszczania, z racji sktadu chemicznego, posiadajg charakterystyczny
zapach, w zwigzku z tym zwracamy sie z prosbh3 o zrezygnowanie z tego wymogu.

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze na oddziatach ginekologiczno-potozniczo-noworodkowych

i oddziatach dziecigcych muszg by¢ stosowane srodki dezynfekcyjne posiadajgce pozytywna
opinie Instytutu Matki i Dziecka lub posiadajace dopuszczenia do uzywania w takich
pomieszczeniach?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.



Pytanie nr 19
Zamawiajacy w ,instrukcji czyszczenia dla antyposlizgowych bezpiecznych wyktadzin

marmoleum Forbo Floorcare System” wymienia takie srodki jak: Spray, TopRemover, TopFinish.
Pragniemy zaznaczy¢, ze $rodki te nie sg juz dostepne na rynku. Czy Zamawiajgcy dopusci
zamienniki tych srodkéw firmy rekomendowanej przez producenta wyktadziny, firme Forbo?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 20

Prosimy o podanie obowigzujacego u Zamawiajgcego przyporzadkowania poszczegélnych
pomieszczen do stref sanitarnych oraz wymagane w poszczegdlnych strefach spektrum
srodkow dezynfekcyjnych i myjgco — dezynfekcyjnych.

Odpowiedi: Przyporzadkowanie poszczegolnych stref w ZOZ we Wtoszczowie przedstawia sie
w ten sposob, ze wydzielono obszary:

A - medyczny,

B — administracyjno-gospodarczy, zakres dziatania preparatow - preparaty myjace.

W ramach obszaru medycznego wystepujg strefy:

strefa | — , ciggtej czystosci” — magazyny materiatow sterylnych, magazyny zasobow czystych,
boksy jatowe, zakres dziatania preparatow dezynfekcyjnych B,F,V,Thc.

strefa Il — ,ogdlnej czystosci medycznej” — sale chorych, gabinety lekarskie, dyzurki
pielegniarskie, korytarze komunikacji wewnetrznej, zakres dziatania preparatow
dezynfekcyjnych B,F,V,Thc.

strefa Il — ,czystosci zmiennej” — sale operacyjne, gabinety zabiegowe, opatrunkowe,
pracownie diagnostyczne, zakres dziatania preparatéw dezynfekcyjnych B,F,V,Thc.

strefa IV — ,ciggtego skazenia” — toalety, tazienki, brudowniki, pomieszczenia porzadkowe,
zakres dziatania preparatéw dezynfekcyjnych B,F,V,Tbc.

Pytanie nr 21
Czy do obowigzkow Wykonawcy nalezy dezynfekcja inkubatoréw oraz zapewnienie srodka do

wykonania tej czynnosci?

Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, iz do obliczenia ceny ofertowej wykonawca zobowigzany jest
zastosowac stawki i wartosci minimalnego wynagrodzenia obowigzujace dla roku 2020 r.,
poniewaz od stycznia 2021 Zamawiajgcy zastosuje wobec tych stawek waloryzacje zgodnie
z rozporzgdzeniem rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 15 wrze$nia 2020 r. w sprawie
wysokosci minimalnego wynagrodzeniaza prace oraz wysokoci minimalnej stawki
godzinowej w 2021 r. (Dz.U. 2020 poz. 1596).




Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza powyiszego. Cene ofertowg nalezy wyliczy¢ z
zastosowaniem stawki i wartosci minimalnego wynagrodzenia obowigzujgcego od stycznia
2021r. Umowa bedzie obowigzywac od stycznia 2021r. dlatego przyjmowanie kalkulacji
nieuwzgledniajgcej ww wzrostu jest niecelowe.

Pytanie nr 23
Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracownikow?

Odpowiedzi: Tak.

Pytanie nr 24
Czy szatnie s3 w odpowiednim stanie technicznym ? (oswietlenie, wentylacja)?
Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 25
Czy w szatni sg miejsca siedzgce dla co najmniej 50%zatrudnionych najliczniejsze zmiany ?
Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 26
Czy w szatniach bedzie mozliwos¢ ustawienia szafek dla pracownikow ?
Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 27
Czy bedzie mozliwos$¢ zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mezczyzn ?
Odpowiedz: W zaleznosci od ilosci mezczyzn i kobiet.

Pytanie nr 28

Czy szerokos¢ przejs¢ w szatni miedzy dwoma rzedami szaf oraz gldwnych przejsé
komunikacyjnych jest wieksza niz 1,5 m?

Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 29
Czy szerokos¢ przejscia w szatni miedzy rzedami szaf a Sciang jest wieksza niz 1,1 m. ?

Odpowiedi: Nie.

Pytanie nr 30

Czy na kazdego pracownika korzystajacego z szatni przypada co najmniej 0,5m? wolnej
powierzchni podtogi?

Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 31



Czy w sktad zespotu szatni wchodzi umywalnia?
Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 32
Czy w szatni umywalnie s3 w odpowiednim stanie technicznym ?

Odpowiedz: Brak umywalni.

Pytanie nr 33

Czy w szatni szerokosc¢ przejscia miedzy umywalkami a przeciwlegty $ciang wynosi nie mniej
niz1,3m?

Odpowiedz: Brak umywalek.

Pytanie nr 34

Czy w szatni szerokos$¢ przejscia miedzy dwoma rzedami umywalek wynosi nie mniej niz 2 m?
Odpowiedi: Brak umywalek.

Pytanie nr 35
Czy w szatni, na kazdych dziesieciu pracownikdw najliczniejszej zmiany przypada co najmniej
jedna umywalka?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 36
Czy w sktad zespotu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?

Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 37
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski sg we wtasciwym stanie technicznym ?

Odpowiedz: Brak natryskow.

Pytanie nr 38
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na kazdych o$miu pracownikéw najliczniejszej
zmiany przypada co najmniej jedna kabina?

Odpowiedz: Brak natryskow.

Pytanie nr 39

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokos¢ przejscia miedzy dwoma rzedami kabin
wynosi nie mniej niz 1,3 m?

Odpowiedz: Brak natryskow.



Pytanie nr 40

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokos¢ przejscia miedzy umywalkami
a przeciwlegty sciang wynosi nie mniej niz 90 cm?

Odpowiedz: Brak natryskéw i umywalek.

Pytanie nr 41
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki maja cieptg wode ?

Odpowiedz: Brak.

Pytanie nr 42
Czy jest dostep do pomieszczenia, w ktdrym mozna zrobi¢ jadalnie dla pracownikéw
wykonujacych ustuge utrzymania czystosci u zamawiajgcego?

Jedli tak to :

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na kazdego pracownika

jedzacego positek ? Odpowiedz: Tak.

Czy w pomieszczeniu jadali s3 miejsca siedzace ? Odpowiedz: Tak.

Czy w pomieszczeniu jadalni sg umywalki ? Odpowiedz: Nie.

Czy w jadalni jest zlewozmywak ? Odpowiedz: Nie.

Czy w jadalni jest urzadzenie do podgrzewania positkow? Odpowiedz: Nie.

Czy w jadalni sg szafki do przechowywania zywnosci? Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 43
Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w ktérym mozna zrobi¢ magazyn dla Srodkéw
chemicznych ?

Jesli tak to:

Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, $ciany)
Odpowiedz: Tak.

Czy w/w pomieszczeniu mozna swobodnie rozmiescié palety i regaty, na ktérych beda $rodki
chemiczne ? Odpowiedz: Tak.

Czy w pomieszczeniu jest dostep do biezgcej wody ? Odpowiedz: Tak.

Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja Odpowiedi: Tak.

Pytanie nr 44
Czy na obiekcie jest dostepne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujacych
ustuge utrzymania czystosci u zamawiajgcego?
Jesli tak to:
Czy oswietlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ? Odpowiedz: Tak.

Czy w pomieszczeniu mozna w komfortowy sposob dla pracownika ustawié¢ stanowisko

z komputerem? Odpowiedz: Tak.




Czy do stanowiska z komputerem bedzie swobodny dostep? Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 45

Czy urzadzenia szpitalne oraz dzierzawione od Zamawiajacego, z ktory beda korzystac
pracownik Wykonawcy sg w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzetu sg instrukcje
uzytkowania z uwzglednieniem tematyki BHP?

Odpowiedi: Urzagdzenia do sprzatania sg wtasnoscig wykonawcy.

Pytanie nr 46

Dotyczy sprzetu dzierzawionego od Zamawiajgcego. Czy do w/w sprzetu zostanie nam
przekazana dokumentacja ? (instrukcje uzytkowania , ksigzki przeglagdow itp.)

Odpowiedi: Urzadzenia do sprzatania sg wtasnoscig wykonawcy.

Pytanie nr 47
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedg wykonywac prace na wysokosci powyzej 1m ?
Odpowiedzi: Tak.

Pytanie nr 48
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedg wykonywacé prace na wysokosci powyzej 2 m ?
Odpowiedzi: Nie.

Pytanie nr 49
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywac prace na wysokosci powyzej 3 m ?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 50

Czy w ramach ustugi Wykonawca ma myc¢ oprawy lamp lub inne urzadzenia bedace pod
napieciem? Jesli tak to czy Zamawiajacy zapewnia osobe (konserwatora) ktora bedzie
zdejmowac te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy mozliwe jest wytgczenie
zasilania na czas prac?"

Odpowiedzi: Tak, zapewnia osobe.

Pytanie nr 51

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikdw na umowe zlecenie wytacznie
w przypadku nagtych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe
o prace, wynikajacych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na
zadanie, objecie kwarantanng) Uzasadnienie:

Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wytgcznie na umowe o prace w sytuacjach
losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest
w stanie przewidzie¢ ile 0sob bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy
objetych kwarantanng. Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu



wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy
szkolenn BHP, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku
z powyizszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza powyisze rozwigzanie w naglych przypadkach.

Pytanie nr 52

Niniejszym wnosimy o dodanie do tresci SWIZ badania podstawy wykluczenia Wykonawcy
okredlonej w art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 ustawy Prawo zamowien publicznych (PZP). Z naszych
dotychczasowych analiz wynika, ze w postepowaniach, w ktérych nie przewidziano ww.
fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty sktadajg podmioty, ktérym w ostatnich trzech
latach wypowiedziano umowy o zamodwienia publiczne z przyczyn lezgcej po stronie
Wykonawcy. Zamawiajacy bedacy szpitalem w szczegdlny sposéb powinien zwrdci¢ uwage na
ryzyka zwigzane z nienalezytym wykonywaniem ustug bedacych przedmiotem zamowienia.
Ryzyka sanitarno-epidemiologiczne, a co za tym idzie zagrozenie zdrowia i zycia pacjentéw
spowodowane dezorganizacja pracy placowki (w drastycznych przypadkach nawet koniecznosé
odwotania planowanych operacji lub zabiegéw medycznych) moze narazié¢ szpital na powazne
konsekwencje. Zamawiajacy-jako gospodarz postepowania - powinien zapewni¢ sobie jak
najszerszy katalog narzedzi przewidzianych prawem, co umozliwi mu gruntowng weryfikacje
potencjalu wykonawcow oferujagcych swoje ustugi oraz ewentualng eliminacje tych
wykonawcow, ktorzy nie wykonali lub nienalezycie wykonali zamdwienia publicznego.
W naszej ocenie tak szerokie podejscie do aspektu badania wiarygodnosci wykonawcow
sktadajgcych oferte zminimalizuje po stronie Zamawiajgcego ryzyko wyboru Wykonawcy, ktéry
ma juz w okresie ostatnich 3 lat potwierdzone niewykonanie umowy o zamoéwienie publiczne,
wiacznie z zatrzymaniem gwarancji nalezytego wykonania (w wysokosci ponad 350 tys. z1),
przez co narazit zamawiajgcego z segmentu ochrony zdrowia (szpital) na bardzo powazne
ryzyka sanitarno-epidemiologiczne. Brak w przedmiotowym postepowaniu fakultatywnych
przestanek wykluczenia wykonawcow na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 PZP spowoduje brak
realnej mozliwosci weryfikacji przez Zamawiajacego negatywnego doswiadczenia
Wykonawcow, dlatego - majac na wgladzie Paristwa uzasadniony interes polegajacy na
maksymalnym zabezpieczeniu niczym niezaktéconego $wiadczenia ustug medycznych przez
szpital - uprzejmie wnosimy jak powyze;j

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 53

Zwracamy sie z prosha o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umozliwiajagcego stronom
rozwigzanie umowy z 3 miesiecznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie
nastgpujgcego zapisu: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z waznych powodéw
z zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia.” Nalezy zauwazyé¢, ze w przypadku
umoéw dtugoterminowych zawieranych na okres 1 — 3 lat w momencie zawierania umowy
strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikdéw mogacych mieé
negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w
sposéb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury postepowania w takich
wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu
stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli
z okreslonych powodoéw nie sg one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspétpracy na
dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike iycia gospodarczego, czyli



pojawianie sie nowych technologii wykonywania zamowien, czy tez nowych srodkow, moze po
kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym rowniez zamawiajacy bedzie chciat
skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakorczenia umowy przed uptywem jej
obowigzywania. Obowigzujgce przepisy ustawy prawo zamoéwien publicznych nie zawierajg w
tym zakresie zadnych zakazow. Wskazany w umowie okres 6 miesiecy, jest zbyt dtugi.
Zamawiajacy wciggu 3 miesiecy zdazy rozpisa¢ nowe postepowanie przetargowe.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 54

Prosimy Zamawiajgcego o obnizenie kar umownych przewidzianych w projekcie umowy.
Zamawiajgcy wykorzystuje pozycje dominujgcy organizatora przetargu i uprzywilejowang
pozycje Zamawiajgcego wobec Wykonawcy, polegajgcg na natozeniu w SIWZ razgco
wygorowanych kar umownych na Wykonawce. Relacja wysokosci przewidzianych kar
umownych do uchybien, na wypadek ktorych zostaty przewidziane, powoduje zachwianie
relacji pomiedzy wysokoscig zastrzezonej kary umownej do wysokosci wynagrodzenia za
wykonanie zobowigzania oraz zachwianie stosunku wysokosci zastrzezonej kary umownej do
wysokosci doznawanej szkody (zob. wyrok Sagdu Najwyzszego z dnia 21 wrzesnia 2007 r., V CSK
139/07 oraz uchwate sktadu 7 sedziéw Sadu Najwyzszego z dnia 6 listopada 2003 r., Il CZP
61/03). Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzezonym w okreslonej
wysokosci i nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok
Sadu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 wrzesnia 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne
zastrzezone przez Zamawiajacego pozwolg mu nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale
przede wszystkim na sfinansowanie znacznej czesci zamowienia przez Wykonawce, a tym
samym na wzbogacenie Zamawiajacego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej czesci
miesiecznego wynagrodzenia z powodu jednorazowych uchybien, doprowadzi do zachwiania
zasady ekwiwalentnosci swiadczen w umowie o charakterze wzajemnym. Fakt, ze kara
umowna petni funkcje dyscyplinujgcg, nie moze prowadzi¢c do nadmiernego wzbogacenia
Zamawiajgcego. Kara umowna petni w pierwszej kolejnosci funkcje odszkodowawczg (zob.
wyrok Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2014 r., | ACa 793/14 oraz wyrok Sadu
Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 wrzesnia 2014 r., | ACa 343/14). Przewidziane przez
Zamawiajgcego kary umowne s3g nie do zaakceptowania, poniewaz prowadzg do razacego
pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposob nieadekwatny do celu ochrony, ktérg zamierzata
uzyskac strona przez jej wprowadzenie (zob. wyrok Sadu Apelacyjnego w Gdansku z dnia 14
maja 2013 roku, | ACa 173/13). W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane zapisu §7 pkt. 3 na
+W przypadku nienalezytego wykonania przedmiotu umowy, Wykonawca zobowigzuje sie
zaptaci¢ Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 0,01 % catkowitego wynagrodzenia
umownego brutto, okreslonego w §5 ust.| za kazde stwierdzone naruszenie czy tez wadliwie,
nieprawidtowe wykonanie. Podstawg obcigzenia Wykonawce karg umownga bedzie wpis do
ksigzki reklamacji lub pisemne zgtoszenia w tym przedmiocie.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie kar umownych.

Pytanie nr 55

Zamawiajacy w zatgczniku nr 23 wskazuje harmonogram obsady salowych, w ktérym podaje,
iz oddziat ginekologiczny oraz potozniczo-noworodkowy wraz z salg porodowa sa wytaczone.
Prosimy o wyjasnienie czy Wykonawcy majg uwzgledni¢ obsade stanowiskowg na w/w



oddziatach i tym samym wskazac j3 w wymaganej do oferty organizacji pracy.

Odpowiedz: NIE z chwilg uruchomienia oddziatu Wykonawca zostanie poinformowany o
koniecznosci przydzielenia obsady.

Pozostate zapisy pozostajg bez zmian. Powyisze odpowiedzi stanowig integralng cze$é SIWZ.
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